
ASSOCIAZIONE
BORGHI AUTENTICI D'ITALIA

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore
Terme (PR) C.F. 95108270653

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

COMUNE DI MODOLO
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)
C.F. e P. I. 00161500913

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378
www.comune.modolo.or.it

info@pec.comune.modolo.nu.it

UNIONE DI COMUNI
“DELLA PLANARGIA E DEL

MONTIFERRU OCCIDENTALE”
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR)

C.F. e P.I.: 01295640914
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329

www.unioneplamo.it

DETERMINAZIONE N. 69
DEL 03/07/2018

OGGETTO:  Pagamento quota adesione Associazone “Focus Europe” anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO
Visti 

- L’art. 107 del T.U. degli Enti locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;

- Gli artt. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazio-
ni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;

Visto il Decreto n. 3 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha assunto la Responsabilità di Servizio;
Richiamata la propria Deliberazione n. 18 del 14 aprile 2016, con la quale questo Ente ha aderito all’ Asso-
ciazione “Focus Europe – Laboratorio progettuale per l’integrazione Europea”;
Considerato che “Focus Europe”  non ha scopo di lucro, con sede operativa in Rue Montoyer, 18/B – a
Bruxelles 1000 Belgium e sede Amministrativa in Via Giovanni Verga 10, 95041 a Caltagirone;
Considerato che le attività poste in essere dall’Associazione “Focus Europe”, nel campo della progettazione,
informazione e formazione riguardanti l’euro-progettazione ed utilizzazione dei fondi europei può essere un
valido aiuto per questa Amministrazione;
Preso atto che, in considerazione del numero degli abitanti, per il Comune di Modolo, la quota associativa
per l’anno in corso è pari a euro 1.000,00
Ritenuto di procedere ad impegnare la somma occorrente e di disporre la procedura per l’esecuzione della
spesa;
Visto l’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1. di procedere al pagamento della quota associativa dell’Associazione Focus Europe per l’anno 2018;
2. di impegnare la somma di euro 1.000,00 sul capitolo 1060/1 del Bilancio 2018 in corso;
3. di liquidare e versare il suddetto importo mediante bonifico bancario presso la Banca Etica – Filiale di

Roma, IBAN IT10P0501803200000000122645.

Per  tutto  quanto  non  contemplato  dalla  presente  determinazione  troveranno  applicazione  le  vigenti
disposizioni di legge.
Di trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di competenza

- Giunta Municipale,
- Ufficio di Ragioneria,
- All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge:

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità
e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  atto,  in  quanto  conforme  alle  vigenti  disposizioni  e/o
regolamentari in materia.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa- Finanziaria
Omar Aly Kamel Hassan

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147 – bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati
dall’art.  3 del D.L. 174/2012, si  attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità contabile e la
copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti.

Data___________

Il Responsabile dell’Area Amministrativa- Finanziaria
Omar Aly Kamel Hassan


	DETERMINA

